

単 価 合 意 書

令和6年11月20日に契約した国道1号本宮二丁目地区他電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月25日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 滋賀国道事務所長

谷 成二

受注者 住所 京都府京都市南区上鳥羽尻切町4番地

氏名 明清建設工業株式会社

代表取締役 本間 太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		36,508,441	
舗装工						
		式	1		4,692,134	
アスファルト舗装工						
(国道車道部)(夜間)		式	1		4,692,134	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm					
		m2	347	2,331	808,857	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm					
		m2	347	2,882	1,000,054	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm					
		m2	347	5,027	1,744,369	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	347	3,282	1,138,854	
仮設工						
		式	1		17,249,528	
土留・仮締切工						
(夜間)		式	1		2,528,368	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	LSP-II型					
		式	1		2,528,368	
仮舗装工						
(国道車道部)(夜間)		式	1		2,131,968	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		式	1		1,065,984	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		式	1		1,065,984	
交通管理工						
(夜間)		式	1		12,589,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		12,589,192	
舗装版撤去工		式	1		1,878,639	
舗装版破碎工 (夜間)		式	1		1,878,639	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	500	1,697	848,500	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 30cm	m2	347	787.4	273,227	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	104	4,277	444,808	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	104	3,001	312,104	
開削土工		式	1		12,688,140	
掘削工 (夜間)		式	1		3,466,020	
開削掘削	土砂	式	1		3,466,020	
埋戻し工 (夜間)		式	1		4,850,250	
埋戻し・締固め	再生クラッシュラン RC-30	式	1		532,860	
埋戻し・締固め	中埋砂	式	1		4,317,390	
残土処理工 (夜間)		式	1		4,371,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬						
		式	1		1,867,820	
残土等処分						
		式	1		2,504,050	
電線共同溝						
		式	1		25,084,114	
電線共同溝工						
		式	1		25,084,114	
管路工(管路部)						
【幹線部】(夜間)		式	1		21,623,568	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 150mm					
		m	209	5,672	1,185,448	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 150mm					
		m	27	14,169	382,563	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 75mm					
		m	698	4,198	2,930,204	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 75mm					
		m	105	7,331	769,755	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 50mm					
		m	93	3,320	308,760	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 50mm					
		m	18	5,176	93,168	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 直管 径 100mm					
		m	860	5,655	4,863,300	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 曲管 径 100mm					
		m	171	9,406	1,608,426	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 直管 径 75mm					
		m	304	4,505	1,369,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 曲管 径 75mm	m	61	7,158	436,638	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用)直管 径 100mm	m	368	4,447	1,636,496	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用)曲管 径 100mm	m	67	8,797	589,399	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用)直管 径 75mm	m	79	4,198	331,642	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用)曲管 径 75mm	m	7	7,331	51,317	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用)直管 径 50mm	m	129	3,320	428,280	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用)曲管 径 50mm	m	22	5,176	113,872	
埋設管路	情報ボックス用合成樹脂管 直管 径 300mm	m	101	15,903	1,606,203	
埋設管路	情報ボックス用合成樹脂管 曲管 径 300mm	m	47	43,329	2,036,463	
埋設管路	情報ボックス用FEP管 径 50mm	m	14	4,479	62,706	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(通信用)径150mm用	個	5	2,983	14,915	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(通信用)径75mm用	個	20	1,952	39,040	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(電力用)径100mm用	個	8	3,184	25,472	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(電力用)径75mm用	個	3	4,060	12,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用) 径100mm用	個	4	2,180	8,720	
樹接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用) 径50mm用	個	1	1,523	1,523	
樹接続用継手管	情報ボックス用合成樹脂管 径300mm用	個	1	27,371	27,371	
樹接続用継手管	情報ボックス用合成樹脂管 径50mm用	個	9	497.2	4,474	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径150mm用	個	112	391.4	43,836	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径75mm用	個	391	241.7	94,504	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径50mm用	個	59	234.4	13,829	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 径100mm用	個	521	316.6	164,948	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 径75mm用	個	186	241.7	44,956	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用) 径100mm用	個	217	316.6	68,702	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用) 径75mm用	個	39	241.7	9,426	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(電力通信用) 径50mm用	個	74	234.4	17,345	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=150mm 折込率2倍	m	190	155.1	29,469	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	m	47	310.2	14,579	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設表示シート	電線共同溝用 W=400mm 折込率2倍					
		m	123	414. 2	50, 946	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=600mm 折込率2倍					
		m	151	651. 4	98, 361	
埋設プレート						
		個	9	3, 868	34, 812	
プレキャストボックス工(特殊部)						
(夜間)		式	1		3, 460, 546	
プレキャストボックス	RT2柵(車道用) 1200×2200×1500					
		個	2	583, 479	1, 166, 958	
プレキャストボックス	E6柵(車道用) 1000×3000×1800					
		個	1	766, 598	766, 598	
ハンドホール	情報ボックスタイプE柵 950×1480×1500					
		箇所	1	728, 642	728, 642	
蓋	铸铁蓋(車道用) 円形 φ750 T-25					
		組	2	205, 563	411, 126	
蓋	铸铁蓋(車道用) 円形 φ870 T-25					
		組	1	387, 222	387, 222	
直接工事費						
		式	1		61, 592, 555	
共通仮設費						
		式	1		10, 611, 475	
共通仮設費						
		式	1		1, 535, 834	
運搬費						
		式	1		25, 083	
仮設材運搬費						
		式	1		25, 083	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		53,649	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,649	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,457,102	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,075,641	
純工事費						
		式	1		72,204,030	
現場管理費						
		式	1		24,313,632	
工事原価						
		式	1		96,517,662	
一般管理費等						
		式	1		16,282,338	
工事価格						
		式	1		112,800,000	
消費税相当額						
		式	1		11,280,000	
工事費計						
		式	1		124,080,000	